
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА пгт. ШАХТЕРСК 
УГЛЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ № 135/1—А

Об утверждении Положения о „ от01Л2.2021
системе оплаты труда работников
муниципального бюджетного
образовательного учреждения
дополнительного образования
Дома детского творчества пгт.
Шахтерск Углегорского городского 
округа Сахалинской области

Руководствуясь распоряжением Правительства Сахалинской области от 
14.10.2021 № 548 «О внесении изменений в распоряжение Правительства 
Сахалинской области от 25.03.2013 № 186-р «Об отдельных вопросах 
реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О 
мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в 
отношении педагогических работников муниципальных общеобразовательных 
учреждений и муниципальных учреждений дополнительного образования 
детей» (в редакции распоряжений Правительства Сахалинской области от 
23.01.2014 № 28-р, от 22.12.2014 № 748-р, от 25.06.2015 № 294-р, от 28.04.2016 
№ 192-р, от 23.01.2018 № 30-р, от 12.03.2018 №143-р, от 20.04.2018 № 246-р), 
Постановлением Администрации Углегорского городского округа от 22.11.2021 
№ 938 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений и учреждений 
дополнительного образования Углегорского городского округа», в целях 
усовершенствования системы оплаты труда работников муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования детей,

приказываю:
1.Утвердить Положение о системе оплаты труда работников муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Дома



детского творчества пгт. Шахтерск Углегорского городского округа 
Сахалинской области (прилагается).

2. Считать утратившими силу:
- приказ от 19.03.2018 № 46/1-А «Об утверждении Положения о системе 
оплаты труда работников» муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования Дома детского творчества пгт. 
Шахтерск Углегорского городского округа Сахалинской области»;

- приказ от 10.06.2020 № 79-А «О внесении изменений в Положение о системе 
оплаты труда работников муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования Дома детского творчества пгт. 
Шахтерск Углегорского городского округа Сахалинской области»;

-приказ от 19.03.2021 № 43-А «О внесении изменений в Положение о системе 
оплаты труда работников муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования Дома детского творчества пгт. 
Шахтерск Углегорского городского округа Сахалинской области от 19.03.2018 
№ 46/1-А»;

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 
постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных на оплату 
труда в плане финансово-экономической деятельности на соответствующий 
финансовый год.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в 
сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу со дня издания настоящего приказа.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-07-07T05:38:19+0500




